PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

ТИХВИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

(АДМИНИСТРАЦИЯ  ТИХВИНСКОГО  РАЙОНА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21 апреля 2017 г.
01-1046-а
от __________________________ № _________
	О внесении изменений в постановление администрации Тихвинского района от 14 октября 2016 года №01-3134-а «Об утверждении муниципальной программы Тихвинского района «Муниципальное имущество, земельные ресурсы Тихвинского района»

	21 0800 ДО НПА

В соответствии с постановлениями администрации Тихвинского района: от 26 августа 2013 года №01-2390-а «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Тихвинского района и Тихвинского городского поселения» (в редакции от 23 октября 2015 года №01-2616-а), от 23 сентября 2016 года №01-2873-а «Об утверждении перечня муниципальных программ Тихвинского района и перечня муниципальных программ Тихвинского городского поселения в новой редакции», администрация Тихвинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу Тихвинского района «Муниципальное имущество, земельные ресурсы Тихвинского района», утвержденную постановлением администрации Тихвинского района от 14 октября 2016 года №01-3134-а, следующие изменения:

1.1. в Паспорте муниципальной программы Тихвинского района «Муниципальное имущество, земельные ресурсы Тихвинского района» строку «Объем бюджетных ассигнований муниципальной программы» изложить в новой редакции:

	Объем бюджетных ассигнований муниципальной программы
	Источником финансирования мероприятий муниципальной программы является бюджет муниципального образования Тихвинский муниципальный район Ленинградской области

Общий объем финансирования муниципальной программы на весь период реализации составляет 4676,5 тыс. руб., в том числе по годам:

2017 год – 1676,5 тыс. руб.;

2018 год - 1500,0 тыс. руб.;

2019 год - 1500,0 тыс. руб.

1.2. приложение №2 к муниципальной программе Тихвинского района «Муниципальное имущество, земельные ресурсы Тихвинского района» «План реализации муниципальной программы Тихвинского района «Муниципальное имущество, земельные ресурсы Тихвинского района»» изложить в новой редакции (приложение).

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации по экономике и инвестициям А.Е.Пчелина.

Глава администрации                                                                   В.В.Пастухова

У.Н.Кабанова
73-940

СОГЛАСОВАНО:

	Заведующий общим отделом
	И.Г.Савранская

	Заведующий юридическим отделом
	В.В.Максимов

	Заместитель главы администрации – и.о.председателя КУМИ
	А.Е.Пчелин

	Заместитель главы администрации – председатель комитета финансов
	С.А.Суворова

	Заведующий отделом по упр.муниципальной собственностью КУМИ
	В.Н.Зеркова

	Председатель комитета по экономике и инвестициям
	П.А.Федоров

РАССЫЛКА:
	Дело
	1

	Пчелину А.Е.
	1

	Комитет по управлению муниципальным имуществом
	4

	Комитет финансов
	1

	Комитет по экономике и инвестициям
	1

	Отдел бухгалтерского учета и отчетности
	1

	ВСЕГО:
	9

Приложение

к постановлению администрации

Тихвинского района

от 21 апреля 2017 г. №01-1046-а
Приложение №2

к муниципальной программе Тихвинского

района «Муниципальное имущество, земельные

ресурсы Тихвинского района
План реализации
муниципальной программы Тихвинского района

«Муниципальное имущество, земельные ресурсы Тихвинского района»

	Наименование основного мероприятия

	Ответственный исполнитель

	Годы
реализации
	Планируемые объемы финансирования, тыс. руб.

	Всего
	Федерал. бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Прочие
источники

	1
	2
	3

	4
	5
	6
	7

	1. Основное мероприятие: «Кадастровые работы»

	1.1. Изготовление технической документации, кадастровый учет объектов недвижимости:

	1.1.1. объектов недвижимости, учтенных в реестре муниципального имущества Тихвинского района (здания, помещения, сооружения);
	Комитет по управлению муниципальным имуществом

(далее - КУМИ)
	2017
	98,0
	-
	-
	98,0
	-

	КУМИ
	2018
	24,0
	-
	-
	24,0
	-

	КУМИ
	2019
	26,0
	-
	-
	26,0
	-

	1.1.2. снятие с кадастрового учета объектов недвижимости, фактически прекративших свое существование
	КУМИ
	2017
	20,0
	-
	-
	20,0
	-

	КУМИ
	2018
	17,0
	-
	-
	17,0
	-

	КУМИ
	2019
	14,0
	-
	-
	14,0
	-

	1.1.3. вновь возводимых объектов недвижимости, (здания, помещения, сооружения);
	КУМИ
	2017
	-
	-
	-
	-
	-

	КУМИ
	2018
	12,0
	-
	-
	12,0
	-

	КУМИ
	2019
	13,0
	-
	-
	13,0
	-

	ИТОГО по мероприятию 1.1. Изготовление технической документации, постановка (снятие, внесение изменений в данные кадастрового учета)  на кадастровый учет

	2017
	118,0

	118,0

	2018
	53,0
	-
	-
	53,0
	-

	2019
	53,0
	-
	-
	53,0
	-

	1.2. Кадастровый учет земельных участков:

	1.2.1.  земельных участков под объектами недвижимости, учтенными в реестре муниципального имущества Тихвинского района
	КУМИ
	2017
	148,5
	-
	-
	148,5
	-

	КУМИ
	2018
	34,0
	-
	-
	34,0
	-

	КУМИ
	2019
	34,0
	-
	-
	34,0
	-

	1.2.2. наложение охранных зон тепловых сетей
	КУМИ
	2017
	450,0
	-
	-
	450,0
	-

	КУМИ
	2018
	-
	-
	-
	-
	-

	КУМИ
	2019
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2.3. земельных участков под вновь возводимыми объектами недвижимости
	КУМИ
	2017
	71,0
	-
	-
	71,0
	-

	КУМИ
	2018
	17,0
	-
	-
	17,0
	-

	КУМИ
	2019
	17,0
	-
	-
	17,0
	-

	1.2.4. кадастровые работы по формированию, постановке на  кадастровый учет, внесению изменений в характеристики земельных участков
	КУМИ
	2017
	320,0
	-
	-
	320,0
	-

	КУМИ
	2018
	340,0
	-
	-
	340,0
	-

	КУМИ
	2019
	340,0
	-
	-
	340,0
	-

	1.2.5. кадастровые работы по формированию, постановке на  кадастровый учет, внесению изменений в характеристики земельных участков (для индивидуального жилищного строительства)
	КУМИ
	2017
	92,0
	-
	-
	92,0
	-

	КУМИ
	2018
	573,0
	-
	-
	573,0
	-

	КУМИ
	2019
	573,0
	-
	-
	573,0
	-

	1.2.6. работы по выносу в натуру границ земельных участков
	КУМИ
	2017
	200,0
	-
	-
	200,0
	-

	КУМИ
	2018
	180,0
	-
	-
	180,0
	-

	КУМИ
	2019
	180,0
	-
	-
	180,0
	-

	ИТОГО по мероприятию 1.2. Постановка (внесение изменений в данные кадастрового учета)  на кадастровый учет земельных участков

	2017
	1281,5
	-
	-
	1281,5
	-

	2018
	1197,0

	1197,0
	-

	2019
	1197,0

	1197,0
	-

	Итого по основному мероприятию 1 «Кадастровые работы»

	2017
	1399,5
	-
	-
	1399,5
	-

	2018
	1250,0
	-
	-
	1250,0
	-

	2019
	1250,0
	-
	-
	1250,0
	-

	2. Основное мероприятие «Проведение независимой оценки (определение рыночной стоимости)»:

	2.1. Проведение независимой оценки рыночной стоимости объектов муниципального имущества, в том числе с земельными участками, с целью приватизации,  предоставления в аренду, земельных участков с целью проведения аукционов по продаже земельных участков, на право заключения договоров аренды земельных участков
	КУМИ
	2017
	277,0
	-
	-
	277,0
	-

	КУМИ
	2018
	250,0
	-
	-
	250,0
	-

	КУМИ
	2019
	250,0
	-
	-
	250,0
	-

	ИТОГО по мероприятию 2.1. Проведение независимой оценки рыночной стоимости объектов муниципального имущества, в том числе, с земельными участками, с целью приватизации,  предоставления в аренду

	2017
	277,0
	-
	-
	277,0
	-

	2018
	250,0
	-
	-
	250,0
	-

	2019
	250,0
	-
	-
	250,0
	-

	Итого по основному мероприятию 2 «Проведение независимой оценки (определение рыночной стоимости)»

	2017
	277,0
	-
	-
	277,0
	-

	2018
	250,0
	-
	-
	250,0
	-

	2019
	250,0
	-
	-
	250,0
	-

	Итого по Программе:

	4676,5
	-
	-
	4676,5
	-

	2017
	1676,5
	-
	-
	1676,5
	-

	2018
	1500,0
	-
	-
	1500,0
	-

	2019
	1500,0
	-
	-
	1500,0
	-

___________